КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Муниципальное  общеобразовательное учреждение

 «Средняя общеобразовательная школа п. Придорожный»

Энгельсского муниципального района Саратовской области

413139, Саратовская область,  Энгельсский район,  п. Придорожный, ул. Школьная д.2а, тел.8 (8453) 77 - 38 - 36

ПРИКАЗ

 от « _29___ » ____08___  2024 года         № __161__од

Об организации питания обучающихся

МОУ «СОШ п. Придорожный»

в 2024-2025 учебном году

            В соответствии  с приказом комитета по образованию  от 28.08.2024г.  № 476-од

«Об организации питания  учащихся общеобразовательных учреждений Энгельсского

муниципального района в 2024-2025 учебном году», в целях четкой работы и контроля

организации питания учащихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать  в дни обучения  с 03.09.2024 года :

1.1.бесплатное горячее питание для   учащихся 1-4 классов  в виде завтрака ;

1.2.  горячее питание в виде обеда с учетом размера меры социальной поддержки из

областного бюджета для  учащихся 5-11  классов  ;

1.3.для учащихся 5-11 классов , не получающих дотационное питание, питание за

родительскую плату.

 1.4.обеспечить  выдачу молока для питания, как дополнительную меру социальной

поддержки учащихся 1-4 классов в дни обучения в объеме 0,2 л на одного учащегося.

1.5. при организации горячего питания учитывать предоставляемые по инициативе

родителей сведения о состоянии здоровья ребенка, в том числе об установлении ,

изменении, снятии диагноза заболевания .

3. Назначить ответственным за организацию  питания обучающихся 1-4 классов учителя

начальных классов  Касабука Наталью Сергеевну с 01.09.2024 г. по 31.08.2025г.

4.Назначить ответственным за организацию  питания обучающихся 5-11 классов педагога-

психолога Сидорову Нину Ивановну  с 01.09.2024 г. по 31.08.2025г.

4.Ответственным   за организацию  питания  Касабука Н.С, Сидоровой Н.И..:

4.1Осуществлять организацию питания обучающихся в соответствии с нормами СанПин

2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации питания

обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего

профессионального образования »

4.2.Провести организационную работу по комиссионному обследованию семей для

определения списочного состава детей:

  из многодетных, малообеспеченных семей, семей, находящихся в социально-      опасном

положении, детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящиеся под

опекой (попечительством), детей – инвалидов,  с ОВЗ, детей из семей участников СВО.

4.3.Ежемесячно до 30 числа представлять информацию по  количеству обучающихся,

получающих меры социальной поддержки в виде предоставления питания, в электронном

виде.

 4.4.Ежемесячно до 5 числа представлять  информацию по мониторингу организации

питания обучающихся в электронном виде

4.5.Систематически осуществлять контроль за организацией питанием , в том числе во

взаимодействии с родителями обучающимися :

-   соответствием получаемых продуктов детскому рациону;

-   проведением бракеража сырой и готовой продукции;

-   своевременной оценкой биологической ценности меню;

-   выполнением норм по овощам, фруктам, сокам, мясным, рыбным и молочным

продуктам;

-  строгим ведением документации, применяемой в подразделениях общественного

питания;

- наличием в обеденном зале графика питания школьников, графика дежурств по   столовой

учителей и учащихся, наглядной информации по питанию для учащихся, педагогов и

родителей.

4.6.обеспечить размещение на официальном сайте образовательной организации в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информацию об условиях

организации питания детей, в том числе о ежедневном меню.

5.Контроль за организацией питания возложить на заместителя директора по УВР

Смагулову Н.У.

6.Заместителю директора по УВР Смагуловой Н.У. спланировать работу с обучающимися

в течение учебного года и проводить пропаганду правильного питания и культуры

потребления пищевых продуктов. Обеспечить   реализацию программы «Разговор о

правильном питании».

7.Классным руководителям 1 – 11 классов:

- спланировать работу с обучающимися в течение учебного года и проводить пропаганду

правильного питания и культуры потребления пищевых продуктов;

- принять исчерпывающие меры по увеличению охвата обучающихся горячим питанием до

100 %.

8.Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

 Директор школы                                                                                            Костыря Е.Н.